O critério de julgamento da proposta é o menor Preço unitário.

11. Estimativas do valor da contratação
Fundamentação: O valor médio do serviço obtido por meio de pesquisa de preço realizada entre
fornecedores, conforme orçamentos anexos a este ETP é de R$ 2271,67 ( dois mil, duzentos e
setenta e um reais e sessenta e sete centavos) Utilizamos como preço referência o valor obtido
através orçamento enviado pelo e-mail conforme anexos. FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO
POR CREMAÇÃO Funerária Catedral de Curitiba Ltda ( Crematório Vaticano) R$ 1.850,00
Neuhaus Crematório e Capelas R$ 2.365,00 Crematório Athenas R$ 2.600,00 Média Global
R$ 2.271,67 A estimativa do valor da contratação é de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco
mil reais), caso seja considerado o menor preço dos orçamentos, conforme solicitação de
compras em anexo.

12. Adequação orçamentária
Fundamentação: A contratação deverá ser custeada com recursos próprios do município,
vinculados à Subprefeitura da Região Sul, com previsão no PPA e LDO.